



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Raport dnia - piątek 29 maja 2020 r.

Publikowane od

29.05.2020 16:05:58



Sobota 30 maja będzie dniem przełomowym – możemy zdjąć maseczki, poruszać się na zewnątrz. Jutro „Biała Sobota” i możliwość przebadania się na obecność koronawirusa.

Jutro pierwszy raz od ponad miesiąca, od 16 kwietnia, będziemy mogli legalnie zdjąć maseczki, poruszać się na zewnątrz, musimy jednak pamiętać o dystansie społecznym i zachować 2 metry

odległości między sobą. Mamy obowiązek noszenia zabezpieczenia nosa i ust w pomieszczeniach zamkniętych. Stosujemy maski w sklepach, autobusach, w kościołach, kinach, teatrach i innych miejscach odwiedzanych licznie przez ludzi.

Placówki kultury zbiorowej (m.in. kina i teatry) będą czynne od 6 czerwca, podobnie jak ośrodki sportu, siłownie i salony np. masaży.

Dziś premier polskiego rządu ogłosił, że po przerwie związanej z epidemią COVID-19 piłkarze PKO Ekstraklasy oraz I i II ligi wracają w ten weekend na boisko. Wznowienie rozgrywek to pierwszy krok w powrocie do sportowej normalności. Kolejny – czyli częściowe otwarcie stadionów dla kibiców – już od 19 czerwca. Fani piłki nożnej będą mogli zająć do 25 proc. miejsc na stadionach. Co ważne – wszystko odbędzie się w odpowiednim reżimie sanitarnym. Więcej informacji na temat nowych przepisów na rzeczą [STRONIE](#).

W kwarantannie domowej przebywa już 204 osoby, a nadzorem epidemiologicznym objętych jest 17 osób (w ostatniej dobie nikt nie przybył). Żaden mieszkaniec powiatu mławskiego nie jest hospitalizowany ze względu na podejrzenie zakażenia się koronawirusem. Pełen [RAPORT](#) służb sanitarnych publikujemy na naszej stronie.

Już jutro „Biała sobota”. Na parkingu przy mławskim ratuszu będzie organizowana akcja pod hasłem „Biała Sobota”. W specjalnym namiocie laboratorium Synlab mieszkańcy będą mogli się poddać badaniu na obecność przeciwciał SARS-CoV-2.

Badanie będzie wykonywane w godzinach 10:00-17:00. Od osób, które zechcą się mu poddać, zostanie pobrana krew żylna. Nie trzeba być na czczo, co jednak ważne, nie można wykazywać objawów zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2. Więcej w naszym [ARTYKULE](#).

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/index.php/artukul/raport-dnia-piatek-29-maja-2020-r>